Desenvolvimento e Inovação (Convênio PD&I) nº 229/2024, Processo nº 22.591.089-8 e seu 

respectivo Plano de Trabalho. 

§1º. O cronograma de desembolso poderá ser alterado mediante termo aditivo do Convênio e 

do Plano de Trabalho a que este termo é vinculado. 

§2º. A OUTORGANTE fará o repasse de R$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais) mensais, pelo 

período de 01/03/2025 a 01/03/2026, a título de Bolsa Pós-Doutorado (PDS).  

§3º. O pagamento da bolsa concedida será realizado até 5 dias úteis após o encerramento do 

mês trabalhado.  

§4º. Os valores referidos no caput são isentos de tributação (art.